
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 26. aprīlis                              Nr.  9 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta, izņemot darba kārtības slēgtās daļas 49. un 50. jautājumu, sēde sasaukta 

Pašvaldību likumā un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 

(S), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS) (līdz plkst. 11.16), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 

Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Imants Krastiņš (JKP) (atvaļinājumā), Gatis Miglāns 

(LZS) (atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Administrācijas darbinieki: Teritorijas plānošanas nodaļas teritorijas plānotājs Miķelis Cinis, 

Attīstības un projektu nodaļas vecākā eksperte Annija Dukāte, Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja Monika Griezne, Teritorijas plānošanas nodaļas vecākais teritorijas plānotājs Silvis 

Grīnbergs, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, Finanšu nodaļas vadītāja 

Sarmīte Mūze, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, pašvaldības 

izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma, Teritorijas 

plānošanas nodaļas vecākais teritorijas plānotājs Zintis Varts, Sabiedrisko attiecību nodaļas 

grafiskā dizainere Dārta Zaļkalne. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu 

novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece Daiga Landsmane, Ādažu novada Sociālā dienesta 

vadītāja Ieva Roze. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtība”” projektu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās 

izglītības iestādēs Ādažu novadā” projektu. 

5. Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” attīstības plānu 2023. - 2027. 

gadam. 

6. Par āra trenažieru demo komplekta izvietošanu. 

7. Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Pumpuru iela”, Birznieki. 

8. Par lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanu par zemi “Švītnieki”, Eimuri. 

9. Par vienošanās slēgšanu ar VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” izpildei. 

10. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 

307 “Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

11. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 

12. Par atteikumu ierosināt zemes ierīcības projekta izstrādi un par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu “Riekstu iela A”, Garkalne. 

13. Par nomas maksas noteikšanu telpām Gaujas iela 16, Ādaži. 

14. Par adreses maiņu īpašuma “Varavīksnes-1”, Carnikava objektiem. 

15. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Lindas”, Ādažu novadā. 

16. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vectekas, Garkalnē. 

17. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Daugavas ielā 1, Ādažos. 

18. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Mežvidi” 

(Kastaņu iela 37), Garkalnē. 

19. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Baltmeldri”, Kadagā. 

20. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Smilškalnu ielā 

2 (“Baloži”), Divezeros. 

21. Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Garkalnē, detālplānojuma īstenošanas kārtības 

precizēšanu. 

22. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Kauguru ielā 8, Gaujā. 

23. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem “Ainoras”, “Žagatiņas” un 

Klajumu iela 3, Garciemā. 

24. Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Dienvidu iela 5, Carnikavā. 

25. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Vālodzes iela 16A un Vālodzes 

iela 14, Kalngalē. 

26. Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 63, Siguļi zemes vienību apvienošanu. 

27. Par nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai. 



 3 

28. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 10. janvāra lēmumā 

Nr. 8 “Par projektu “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā 

koridorā Rīga-Carnikava””. 

29. Par grozījumiem 25.05.2022. lēmumā Nr. 233 “Par maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” 

pakalpojumiem”. 

30. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 29.09.2021. nolikumā Nr. 11 

“Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu. 

31. Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Pakalnu iela 12, Alderi. 

32. Par pašvaldības zemes vienību piešķiršanu nomā Lindas iela 2 un Lindas iela 4, 

Kadaga. 

33. Par pašvaldības zemesgabala daļas iznomāšanu Mežavēju iela, Kadaga. 

34. Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Muzeja iela 2” un “Sintēzes iela 

7”, Mežgarciems. 

35. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes “Ādažu 

vidusskola” direktora amata pretendentu atlasei” projektu. 

36. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izglītības iestādes “Ādažu 

vidusskola” direktora amatu. 

37. Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizāciju. 

38. Par Uzraudzības ziņojumu par 2022. gadu. 

39. Par siltumapgādes sistēmas attīstību Ādažu novadā. 

40. Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

41. Par pašvaldības siltumapgādes funkcijas Carnikavā nodošanu SIA “Ādažu 

namsaimnieks”. 

42. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā 

Nr. 40 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. gadā un 

izmaiņām amatu sarakstā”. 

43. Par Ādažu novada vizuālās identitātes rokasgrāmatas apstiprināšanu. 

44. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. februāra lēmumā Nr. 

82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu””. 

45. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā. 

46. Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā. 

47. Par nekustamā īpašuma daļas iegādi “Krastupes iela 22”. 

48. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31. augusta lēmumā 

Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas 

stadiona rekonstrukcija””. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

49. Par īres līguma noslēgšanu pašvaldības dzīvoklim Kanāla iela 81 dz. 3, Alderi. 

50. Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā. 

 

 



 4 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Informē, ka: 

1. nolikuma “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 

projekts, kas tika izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 

šā gada 5. aprīļa sēdē nav iekļauts pašvaldības domes šā gada 26. aprīļa sēdes darba 

kārtībā, jo ir saņemti deputātes A. Deniņas un citu speciālistu komentāri, kas pēc 

būtības ietekmē nolikuma projektu, tāpēc tas tiks virzīts atkārtoti izskatīšanai komiteju 

un domes šā gada maija sēdēs; 

2. darba kārtības 37. jautājuma lēmuma “Par Ādažu novada Attīstības programmas 

(2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju” projektam ir pievienoti 

divi pielikumi (Rīcības plāns (1. pielikums) un Investīciju plāns (2. pielikums)). 

Attīstības programmas Pašreizējās situācijas raksturojumu (3.pielikums) plānots 

izskatīt komiteju un pašvaldības domes šā gada maija sēdēs. 

Ierosina: 

1. svītrot darba kārtības 10. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu 

novada pašvaldības 2021. gada 20. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15/2021 “Par 

nekustamā īpašuma nodokli Ādažu novadā”” projektu”, jo  priekšlikumu par saistošo 

noteikumu projektu iesniegšanas termiņš ir līdz šā gada 29. aprīlim; 

2. papildināt darba kārtību: 

2.1. ar 45. jautājumu “Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā” (ziņo Daiga 

Landsmane); 

2.2. ar 46. jautājumu “Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā” (ziņo Daiga 

Landsmane); 

2.3. ar 47. jautājumu “Par nekustamā īpašuma daļas iegādi “Krastupes iela 22”” 

(ziņo Karīna Miķelsone, Inga Pērkone); 

2.4. ar 48. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

31. augusta lēmumā Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju 

projektam “Carnikavas stadiona rekonstrukcija””” (ziņo S. Mūze); 

2.5. ar 50. jautājumu “Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā” (ziņo 

Everita Kāpa), 

attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Ierosina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 26. aprīļa kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 26. aprīļa kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis, Miķelis Cinis) 



 5 

1. Izpildīti domes lēmumi: 

Datums Nr. Nosaukums 

25.04.2022. Nr. 177 

Par projekta “Apgaismojuma izbūve uz Salas aizsargdambja D-2 posmā, 

Carnikavas pagastā” pieteikumu biedrības “Jūras zeme” ELFLA3 rīcībā 

“Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās infrastruktūras attīstību” 

22.02.2023. Nr. 52 Par nomas līguma slēgšanu par zemi “Salūts 2. sektors 116”, Gauja 

22.02.2023. Nr. 62 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu “Austrumi” un “Dzērves” 

zemes vienībām 

22.02.2023. Nr. 71 Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā “Silu pļava”, Eimuri 

22.02.2023. Nr. 78 
Par pašvaldības zemesgabala daļas nodošanu atsavināšanai un nosacītās 

cenas apstiprināšanu Gaujas iela 3, Ādaži 

22.02.2023. Nr. 88 
Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. lēmumā Nr. 276 

“Par pašvaldības dzīvokļa Kanāla iela 81 dz. 3 īres līguma noslēgšanu” 

22.03.2023. Nr. 99 Par ielas nosaukumu un adrešu sakārtošanu Kalngalē 

22.03.2023. Nr. 100 Par atteikumu pārņemt daļu no nekustamā īpašuma Pavasara iela, Alderi 

22.03.2023. Nr. 103 Par grozījumiem “Vējpriedes” apbūves tiesību līgumā 

22.03.2023. Nr. 104 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

22.03.2023. Nr. 120 Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava 

22.03.2023. Nr. 121 Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu pašvaldībai 

22.03.2023. Nr. 123 Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā 

22.03.2023. Nr. 125 Par īpašuma apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Garā iela 20 

05.04.2023. Nr. 127 Par adrešu piešķiršanu ēkām un telpu grupām 

12.04.2023. Nr. 130 Par dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgšanu 

12.04.2023. Nr. 131 Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā 

2. Cita būtiska informācija: 

2.1. Ar Satiksmes ministrijas šā gada 31. marta rīkojumu pašvaldībai piešķirta 

mērķdotācija pašvaldības autoceļu uzturēšanai 374848 euro (pirms gada bija 

324210 euro); 

2.2. Valsts kontrole šajā gadā plāno Ādažu novada pašvaldībā veikt lietderības 

revīziju “Vai pašvaldības veiktās aktivitātes un investīcijas ir veicinājušas 

uzņēmējdarbības attīstību tās administratīvajā teritorijā?” par laiku no 2019. 

gada līdz 2023. gadam (ieskaitot); 

2.3. Latvijas Republikas tiesībsargs sniedza atzinumu pārbaudes lietā par vides 

pieejamību PSIA “Ādažu slimnīca” (turpmāk – slimnīca) un uzdeva slimnīcai 

līdz 2024. gada 1. janvārim cita starpā pilnveidot iestādes tīmekļvietni, 

dokumentāciju, informatīvo zīmju izmantošanu, kā arī  nekavējoties pārtraukt 

izmantot 2. stāva pandusus, jo tie ir bīstami personām ar kustību traucējumiem; 

2.4. pašvaldībā un tās kapitālsabiedrībās ir sagatavoti 2022. gada pārskati, ko 

pārbaudīja neatkarīgs revidents. Nav konstatētas neatbilstības, kas liktu apšaubīt 

pārskatos sniegtās informācijas patiesumu. Ziņojumi par pārskatiem tiks sniegti 

pašvaldības domes kārtējās sēdēs; 

2.5. finanšu līdzekļu piešķiršana pašvaldībai par faktiskajiem izdevumiem, kas 

radušies, sniedzot atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, sākot no šā gada janvāra 

pagaidām nav veikta, jo valsts nav piešķirusi nepieciešamo finansējumu; 

2.6. no 2022. gada oktobra pašvaldība izskata personu iesniegumus energoresursu 

atbalsta pasākumiem. Pašvaldība neizmaksā kompensācijas par aprīlī un daļēji 

arī martā saņemtajiem iesniegumiem, jo valsts nav piešķirusi nepieciešamo 

finansējumu; 

2.7. pašvaldības darba prioritātes šā gada maijā:  



 6 

2.7.1. gatavošanās novada svētkiem “Gaujas svētki Ādažos” šā gada 27. maijā;  

2.7.2. izglītības iestāžu darbība kārtējā mācību gada pabeigšanai; 

2.7.3. autobusu pārvadājuma pakalpojuma pieejamības risinājums Dziesmu un 

deju svētku dalībnieku vajadzībām. 

M. CINIS ziņo par teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros rīkotās sabiedrības iesaistes 

sanāksmes šā gada 11. aprīlī laikā ar Kalngales un Carnikavas Eimuru un par šā gada 18. 

aprīlī laikā ar Garciema, Garupes un Mežgarciema iedzīvotājiem izteiktajiem galvenajiem 

jautājumiem un viedokļiem (1. pielikums). 

K. MIĶELSONE pateicas M. Cinim par sniegto ziņojumu un informē, ka vairāk informācijas 

par teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros rīkotajām sabiedrības iesaistes sanāksmēm tiks 

sniegta Attīstības komitejas šā gada 10. maija sēdē un turpmākajās komitejas sēdēs. Aicina 

visus deputātus piedalīties minētajā sēdē. Ierosina uzdot pašvaldības administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizēt informāciju par mobilo aplikāciju saziņai ar 

pašvaldību “Mobio”, vēršot uzmanību, ka Ādažos un Ādažu pagastā iedzīvotāji šādu 

aplikāciju aktīvi izmanto, līdz ar to nepieciešams arī Carnikavas pagasta iedzīvotājus mudināt 

izmantot šo aplikāciju. 

Plkst. 09.37 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

M. CINIS informē, ka katru mēnesī pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļa 

organizē trīs sanāksmes par teritorijas izstrādes plānojumu ar iedzīvotājiem, savukārt pēdējā 

mēneša nedēļā veic informācijas apkopojumu. Aicina atbalstīt ierosinājumu ziņot pēc trim 

notikušajām sanāksmēm un informācijas apkopošanas. 

Plkst. 09.39 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

K. MIĶELSONE atbalsta ierosinājumu un aicina pašvaldības administrācijas Teritorijas 

plānošanas nodaļas darbiniekus ziņot par sanāksmju par teritorijas izstrādes plānojumu ar 

iedzīvotājiem rezultātiem Attīstības komitejas sēdēs. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizēt informāciju 

par mobilās aplikācijas saziņai ar pašvaldību “Mobio” izmantošanas iespējām novada 

iedzīvotajiem. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtība”” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 10/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās 

izglītības iestādēs Ādažu novadā” projektu 

(Kerola Dāvidsone) 



 7 

A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, J. LEJA debatē par deputātes A. Deniņas priekšlikumu 

pārskatīt ēdināšanas pabalstu 20 euro mēnesī ģimenes katram bērnam no 5. līdz 9. klasei 

vispārējās izglītības iestādē mācību gada laikā, nosakot to vismaz 50 % apmērā no ēdināšanas 

pakalpojuma mēneša maksas, ko maksā skolēnu vecāki katrā vispārējās izglītības iestādē (K. 

Miķelsone informē, ka saistošo noteikumu projekts nemaina pašvaldības šā gada budžetā 

apstiprināto finansējumu ēdināšanas pabalstiem. Vērš uzmanību, ka saistošo noteikumu 

projekts nosaka kārtību, kādā pašvaldība izmaksā ēdināšanas pabalstu pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, nevērtējot ģimenes ienākumus un mantisko 

stāvokli. Informē, ka pašvaldības šā gada budžetā nav veidoti ietaupījumi, līdz ar to aicina 

deputāti A. Deniņu konstruktīvi piedāvāt no kuras budžeta pozīcijas ir jāatsakās, lai īstenotu 

deputātes izteikto priekšlikumu. A. Deniņa pauž viedokli, ka pašvaldība brīvi rīkojas ar 

finansējumu deputāta J. Lejas iepriekšējās sēdēs minētajos gadījumos, bet bērniem 

finansējumu nevar noteikt. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka pašvaldības šā gada budžetu 

pieņēma deputāti. Informē, ka, ja deputātiem ir priekšlikumi par ēdināšanas pabalsta apmēra 

pārskatīšanu, tad ir jāpārskata pašvaldības šā gada budžets. J. Leja atbalsta deputātes A. 

Deniņas priekšlikumu par ēdināšanas pabalsta noteikšanu 50 % apmērā no ēdināšanas 

pakalpojuma mēneša maksas. Pauž viedokli, ka 80 tūkst. euro ēdināšanas pabalsta 

palielināšanai ir neliela summa un pašvaldība to var atļauties. K. Miķelsone atkārtoti vērš 

uzmanību, ka pašvaldības budžetu pieņem deputāti. Informē par saņemtajiem no deputātes A. 

Deniņas un deputāta J. Lejas priekšlikumiem par investīcijām pašvaldības pakalpojumos. 

Aicina minētos deputātus būt konstruktīviem un sniegt priekšlikumus, kur meklēt investīcijas, 

jo viņi pieprasa jaunu 1 milj. euro. Vērš uzmanību, ka darba kārtībā ir iekļauts jautājums par 

½ milj. euro investīciju Carnikavas stadiona rekonstrukcijai un aicina deputātus būt 

atbildīgiem par priekšlikumiem un pieņemtajiem lēmumiem. A. Deniņa lūdz pārskatīt 

ēdināšanas pabalstu, lai to novienādotu. K. Miķelsone vērš uzmanību, ka novadā atbalsts ir 

vienāds. Atkārtoti informē par pašvaldības budžeta kapacitāti un ietaupījuma trūkumu. Lūdz 

deputāti A. Deniņu informēt, vai pašvaldības domei ir jāaptur saistošo noteikumu projekts un 

lemt par grozījumiem pašvaldības budžetā. J. Leja ierosina samazināt Ādažu Brīvajai 

Valdorfa skolai līdzfinansējumu par 50 %. K. Miķelsone ierosina deputātiem iesniegt rakstiski 

priekšlikumus.). 

V. BULĀNS ierosina balsot par priekšlikumu to iesniegšanas secībā, sākot ar deputātes G. 

Kozlovskas priekšlikumu par ēdināšanas pabalstu 20 euro apmērā, kas iekļauts pašvaldības 

budžetā un saistošo noteikumu projektā. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 

(LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt ēdināšanas pabalstu 20 euro mēnesī ģimenes katram bērnam no 5. līdz 9. 

klasei vispārējās izglītības iestādē mācību gada laikā. 

A. DENIŅA izsakās par balsošanas motīvu. Informē, ka ēdināšanas pabalsts 1 euro dienā ir 

pārāk mazs un nav vienlīdzīgs. 

J. LEJA izsakās par balsošanas motīvu. Informē, ka nepieciešams pārskatīt pašvaldības 

budžetu un palielināt finansējumu pašvaldības ēdināšanas pabalstam.  

K. MIĶELSONE aicina balsot par sagatavoto saistošo noteikumu projektu. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 



 8 

(LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 11/2023 “Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai 

pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs Ādažu novadā” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

J. LEJA ierosina piešķirt finansējumu ēdināšanas pabalstam 2 euro dienā un samazināt 

līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm no 90 līdz 45 euro mēnesī. 

K. MIĶELSONE aicina izteikt priekšlikumus par saistošajiem noteikumiem, savukārt, ja tie 

neattiecas uz minēto normatīvo aktu, rakstiski iesniegt priekšlikumus izskatīšanai kādā no 

komiteju sēdēm.  

R. KUBULIŅŠ aicina pārskatīt un runāt par pašvaldības budžetu šā gada septembrī. Informē, 

ka, pārskatot līdzfinansējumu Ādažu Brīvajai Valdorfa skolai, tas tiks pārskatīts visām 

privātajām izglītības iestādēm, jo visām privātajām izglītības iestādēm maksā vienādi. Aicina 

deputātus diskutēt par pašvaldības domes sēdes darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, 

savukārt, ja jautājums nav iekļauts sēdes darba kārtībā, iesniegt rakstisko priekšlikumu. 

Informē, ka Skandināvijā baro bērnus pa velti, sākot no pirmsskolas izglītības iestādes līdz 

skolas absolvēšanai. Vērš uzmanību, ka ir pašvaldības, kas nodrošina bez maksas bērnu 

barošanu spēļu laukumos. Aicina deputātus ilgtermiņā šādu pieredzi izmantot, katru gadu 

palielināt ēdināšanas pabalstu par 20 %. 

K. DĀVIDSONE informē, ka Skandināvijā visiem bērniem ir maksas izglītība – tiem, kuri 

apmeklē gan privātās, gan pašvaldības izglītības iestādes. 

K. MIĶELSONE aicina deputātu izteiktās iniciatīvas skatīt kontekstā ar pašvaldības budžeta 

iespējām. 

*** 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 98.6. apakšpunktu, 

izsludina pārtraukumu. 

Pārtraukums no plkst. 10.03 līdz plkst. 10.15. 

*** 

K. MIĶELSONE izsaka aizrādījumu deputātam J. Lejam par pašvaldības domes sēdes darba 

kārtības neievērošanu. Informē, ka, ja atkārtoti tiks traucēts pašvaldības domes sēdes darbs, 

pārtraukums tiks izsludināts uz 20 minūtēm. 

5.§ 

Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” attīstības plānu 2023. - 2027. gadam 

(Kerola Dāvidsone) 

Ziņo, ka Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” attīstības plāns 2023. - 2027. gadam 

atzīts, kā ļoti labi izstrādāts dokuments, kas varētu būt izmantots kā paraugs citām pašvaldības 

izglītības iestādēm. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” attīstības plānu 2023. - 

2027. gadam (2. pielikums). 

6.§ 

Par āra trenažieru demo komplekta izvietošanu 

(Jānis Ruks) 



 9 

Ziņo par SIA “Omnigym Latvija”, reģ. Nr. 50203430471, juridiskā adrese: Elenburgas iela 

111 - 3, Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov., LV-2137 (turpmāk – SIA), šā gada 31. 

marta priekšlikumu par sadarbību iedzīvotāju iesaistes pētījumā par trenažieru pieejamību un 

lietderību veselīga dzīvesveida un aktivitāšu īstenošanai. SIA apņemas no šā gada 22. jūnija 

līdz 27. jūlijam pašvaldībai piederošā publiskā vietā bez maksas uzstādīt deviņus āra 

trenažierus uz pārvietojamām platformām un veikt to uzturēšanu, kā arī informācijas plāksni 

ar aicinājumu lietotājiem sniegt atgriezenisko saiti un izteikt viedokli par šādu objektu 

noderību ilgtermiņā. 

Trenažieru komplekta trenažieri nodrošina pilnvērtīgu spēka treniņu visām galvenajām 

muskuļu grupām – spiešanai guļus, pietupieniem, vilkšanai no augšas un no priekšas, bicepsu 

un tricepsu trenažieri, spiešanai guļus uz slīpa sola un no pleciem, kā arī daudzfunkcionālā 

stacija ar vēdera preses solu, muguras solu un līdztekām. 

Trenažieri ir unikāli ar to, ka iespējams ērti regulēt ceļamo svaru, piemērojot lietošanu plašam 

iedzīvotāju lokam neatkarīgi no vecuma un fiziskās sagatavotības. Trenažieri ir biomehāniski 

izstrādāti tāpat kā iekštelpu trenažieri un nodrošina pareizas celšanas trajektorijas, tādējādi 

mazinot traumu risku un nodrošinot vingrinājumu efektivitāti. 

Pašvaldības sadarbība ar SIA atbilst novada iedzīvotāju interesēm, turklāt Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktā  noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par 

iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus, kā arī veicināt 

sporta attīstību.  

Pasākums atbilst Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP5: 

Pašvaldības nekustamo īpašumu attīstība, pašvaldības teritorijas labiekārtošana” rīcības 

virzienam “RV5.1: Sadarbības veicināšana ar citām pašvaldībām, iestādēm un 

organizācijām”, uzdevumam “U5.1.1: Sekmēt novada publiskās ārtelpas attīstību”, 

pasākumam “Ā5.1.1.2. Pasākumi sabiedrisko aktivitāšu teritoriju uzlabošanai”. 

Noslēdzoties piecu nedēļu izmēģinājuma periodam, SIA plāno apkopot iedzīvotāju atbildes un 

ar rezultātiem un secinājumiem iepazīstināt pašvaldību. 

Demo komplekta izvietošana neuzliek pašvaldībai pienākumu iegādāties šāda veida 

trenažierus un pašvaldība nenes atbildību par aprīkojumu tā eksponēšanas laikā. 

Pašvaldības administrācijas Sporta nodaļa kopā ar SIA apsekoja pašvaldībai piederošos 

zemesgabalus un ierosina izvietot demo komplektu (prioritārā secībā) kādā no īpašumiem, 

saskaņā ar grafisko 3. pielikumu: 

1. Vējupes pludmale, Ādaži, Vējupes iela 2, kadastra Nr. 80440080203 (Nr. 1); 

2. zaļā zona, pretī pašvaldības domes ēkai, Ādaži, Vējupes iela 2, kadastra Nr. 

80440080203 (Nr. 2); 

3. Ādažu stadionam pieguļošā teritorija, Ādaži, Gaujas iela 30, kadastra |Nr. 

80440080192 (Nr. 3); 

4. bruģēts laukums pie Ādažu sākumskolas, Ādaži, Attekas iela 16, kadastra Nr. 

80440070385010 (Nr. 4). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 6. un 7. punktu, 5. panta trešo 

daļu, kā arī Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar SIA “Omnigym Latvija” līgumu par sadarbību pētījumā par āra trenažieru 

noderīgumu un iedzīvotāju iesaisti to izmantošanā.   



 10 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz šā gada 24. 

maijam sagatavot sadarbības līguma projektu šī nolēmuma 1. punkta izpildei, iekļaujot 

šādus nosacījumus: 

2.1. deviņu āra trenažieru demo komplekts tiek izvietots Vējupes pludmalē, Vējupes 

iela 2, Ādaži, kadastra Nr. 80440080203, no šā gada 22. jūnija līdz šā gada 27. 

jūlijam; 

2.2. šī nolēmuma 2.1. apakšpunktā minētie trenažieri ir publiski pieejami un bez 

maksas; 

2.3. trenažieri, kā arī to uzstādīšanai izmantotās konstrukcijas un pamati atbilst visām 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām par attiecīgās ierīces izmantošanas 

drošību; 

2.4. pašvaldība neatbild par uzstādīto trenažieru bojāšanu vai bojāeju sadarbības 

līguma darbības laikā; 

2.5. SIA “Omnigym” apkopo un iesniedz pašvaldībai aptaujas rezultātus; 

2.6. demo komplekta izvietošana neuzliek par pienākumu pašvaldībai iegādāties 

eksponētos trenažierus. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram parakstīt šī nolēmuma 2. punktā noteikto līgumu. 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas vadītājam veikt lēmuma izpildes 

kontroli. 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Pumpuru iela”, Birznieki 

(Jānis Ruks) 

Plkst. 10.19 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 132 “Par nekustamā īpašuma pieņemšanu dāvinājumā “Pumpuru 

iela”, Birznieki” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanu par zemi “Švītnieki”, Eimuri 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 133 “Par lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanu par zemi 

“Švītnieki”, Eimuri” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.20 J. LEJA piedalās sēdē. 

9.§ 

Par vienošanās slēgšanu ar VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 

projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” izpildei 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 134 “Par vienošanās slēgšanu ar VSIA “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” projekta “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” 

izpildei” un sagatavot to parakstīšanai. 



 11 

10.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūlija lēmumā Nr. 

307 “Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 135 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 22. jūlija lēmumā Nr. 307 “Par koku izvērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 

Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 136 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par atteikumu ierosināt zemes ierīcības projekta izstrādi un par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu “Riekstu iela A”, Garkalne 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 137 “Par atteikumu ierosināt zemes ierīcības projekta izstrādi un 

par nekustamā īpašuma atsavināšanu “Riekstu iela A”, Garkalne” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

13.§ 

Par nomas maksas noteikšanu telpām Gaujas iela 16, Ādaži 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 138 “Par nomas maksas noteikšanu telpām Gaujas iela 16, Ādaži” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par adreses maiņu īpašuma “Varavīksnes-1”, Carnikava objektiem 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 139 “Par adreses maiņu īpašuma “Varavīksnes-1”, Carnikava 

objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Lindas”, Ādažu novadā 

(Jānis Ruks) 



 12 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 140 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Lindas”, Ādažu novadā” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vectekas, Garkalnē 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 141 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam Vectekas, 

Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Daugavas ielā 1, Ādažos 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 142 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Daugavas ielā 1, 

Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Mežvidi” 

(Kastaņu iela 37), Garkalnē 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 143 “Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Mežvidi” (Kastaņu iela 37), Garkalnē” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

19.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

“Baltmeldri”, Kadagā 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 144 “Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Baltmeldri”, Kadagā” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Smilškalnu ielā 2 

(“Baloži”), Divezeros 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 145 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Smilškalnu ielā 2 (“Baloži”), Divezeros” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 



 13 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Garkalnē, detālplānojuma īstenošanas kārtības 

precizēšanu 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 146 “Par nekustamā īpašuma “Asteres”, Garkalnē, detālplānojuma 

īstenošanas kārtības precizēšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Kauguru ielā 8, Gaujā 

(Jānis Ruks) 

Plkst. 10.33 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 147 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

Kauguru ielā 8, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem “Ainoras”, “Žagatiņas” un Klajumu 

iela 3, Garciemā 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 148 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem 

“Ainoras”, “Žagatiņas” un Klajumu iela 3, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Dienvidu iela 5, Carnikavā 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 149 “Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Dienvidu iela 5, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Vālodzes iela 16A un Vālodzes 

iela 14, Kalngalē 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 150 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem 

Vālodzes iela 16A un Vālodzes iela 14, Kalngalē” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 63, Siguļi zemes vienību apvienošanu 

(Jānis Ruks) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 14 

Pieņemt lēmumu Nr. 151 “Par nekustamā īpašuma Dzirnupes iela 63, Siguļi zemes 

vienību apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.37 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

(Jānis Ruks) 

A. DENIŅA, R. KUBULIŅŠ, J. LEJA, K. MIĶELSONE, J. RUKS, Z. VARTS, S. 

BRAKOVSKA, G. DZENIS, S. GRĪNBERGS, V. BULĀNS, K. DĀVIDSONE, A. ROZĪTIS 

debatē par: 

1. deputātes A. Deniņas priekšlikumu informēt iedzīvotājus par detālplānojuma 

nodošanu publiskajai apspriešanai ar mērķi piesaistīt novada iedzīvotāju uzmanību 

projektam, kā arī aicinājumu pašvaldībai neļaut īstenot šo projektu (J. Leja vērš 

uzmanību, ka pašvaldība nevar neļaut īstenot projektu, ja attīstītājs ir izpildījis 

normatīvo aktu prasības. K. Miķelsone informē, ka tikšanās ar iedzīvotājiem ir veids, 

kā tiem nodot informāciju. Vērš uzmanību, ka minētajā projektā teritorija ir 

saparcelēta detālplānojumā paredzētajam mērķim, kā arī uzver detālplānojuma 

apspriešanas nozīmīgumu. R. Kubuliņš ierosina iedzīvotāju informēšanā iesaistīt 

iedzīvotāju padomes.); 

2. plānotā ciemata iespējamu pieslēgšanu Garkalnes attīrīšanas ietaisēm un ietaišu jaudu 

pietiekamību (Z. Varts informē, ka šāds nosacījums ir iekļauts tehniskajā projektā.); 

3. iespēju mainīt teritorijas plānojumu (J. Leja pauž viedokli, ka attīstītājam nevar neļaut 

īstenot projektu, bet pašvaldība var manīt zonas (zemesgabalu izmantošanas 

mērķus).); 

4. iespēju attīstīt pļavas un sakārtot Eimuru ceļu (G. Dzenis informē, ka ceļš izbūvēts uz 

poldera un tam nav pietiekama celtspēja, līdz ar to grants ceļa stāvoklis ir slikts.); 

5. pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas darbinieku ierosinājumu 

nodot detālplānojumu publiskajai apspriešanai, aicinot attīstītāju veidot ainavisku vidi 

(K. Miķelsone lūdz pieņemt lēmumu par detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai vai lēmuma projekta atlikšanu un nodošanu atkārtotai izskatīšanai 

Attīstības komitejas sēdē. S. Grīnbergs informē, ka formāli iebildumu pašvaldībai nav, 

viss ir izpildīts korekti un tāpēc detālplānojumu ir jānodod publiskajai apspriešanai, lai 

novada iedzīvotāji izteiktu savu viedokli. V. Bulāns lūdz informēt, vai ir vērtēta 

projekta ainavas sadaļa, kā arī atgādina, ka Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa sēdē 

deputāti runāja par augstāko prasību piemērošanu attīstītājam. Aicina arhitektiem 

izteikt viedokli par detālplānojumu. Z. Varts aicina nodot detālplānojumu publiskajai 

apspriešanai, ja nepieciešams, organizējot papildu apspriešanu. K. Dāvidsone lūdz 

informēt, vai pašvaldībai ir tiesības prasīt attīstītajam, lai nebūtu viena veidā/tipveidā 

mājas. Z. Varts informē, ka mājas tipus var ierakstīt apbūves noteikumos. K. 

Miķelsone aicina saklausīt deputātu un novada iedzīvotāju viedokļus. A. Rozītis lūdz 

informēt, vai zemesgabali ir sadalīti pa 1200 m2. Z. Varts informē, ka ir 3000 m2 

zemesgabali, kur ir grāvji un dīķi.). 

K. MIĶELSONE informē, ka tiesiski prasības ir izpildītas un pēc publiskās apspriešanas 

deputāti vērtēs, vai ir nepieciešama vēl viena apspriešana. Aicina pašvaldības administrācijas 

Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekus aizstāvēt pašvaldības intereses, jo ir svarīga 

ārtelpas vide. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 



 15 

(LZP), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), 

Arnis Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Ruks (LRA)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 152 “Par nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Garciemā, 

detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 10. janvāra lēmumā Nr. 

8 “Par projektu “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā koridorā 

Rīga-Carnikava”” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 153 “Par grozījumiem 2022. gada 10. janvāra lēmumā Nr. 8 “Par 

projektu “Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība prioritārajā koridorā Rīga-

Carnikava””” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par grozījumiem 25.05.2022. lēmumā Nr. 233 “Par maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” 

pakalpojumiem” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 154 “Par grozījumiem 25.05.2022. lēmumā Nr. 233 “Par maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu 

Ūdensroze” pakalpojumiem”” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 29.09.2021. nolikumā Nr. 11 

“Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

I. ROZE informē, ka no Sociālā dienesta struktūras ir svītrots dienas centrs “Pīlādzis”, kā 

funkcijas turpmāk nodrošinās pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļa. Vērš 

uzmanību, ka veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi tiks pārtraukti. Informē, ka Sociālais 

dienests šā gada rudenī vērtēs pakalpojumu pieejamību un to pieprasīšanu no iedzīvotāju 

puses, Sociālajam dienestam nodrošinot to jaunās telpās Garajā ielā 20, Carnikavā.   

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 9 “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 29.09.2021. 

nolikumā Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

31.§ 

Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Pakalnu iela 12, Alderi 

(Karīna Miķelsone (LRA), Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 155 “Par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā Pakalnu iela 12, 

Alderi” un sagatavot to parakstīšanai. 



 16 

 

32.§ 

Par pašvaldības zemes vienību piešķiršanu nomā Lindas iela 2 un Lindas iela 4, Kadaga 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 156 “Par pašvaldības zemes vienību piešķiršanu nomā Lindas iela 

2 un Lindas iela 4, Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par pašvaldības zemesgabala daļas iznomāšanu Mežavēju iela, Kadaga 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 157 “Par pašvaldības zemesgabala daļas iznomāšanu Mežavēju 

iela, Kadaga” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Muzeja iela 2” un “Sintēzes iela 7”, 

Mežgarciems 

(Karīna Miķelsone) 

Informē, ka Valsts kontrole pieteica pārbaudi Mežgarciema projektam. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 158 “Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu “Muzeja 

iela 2” un “Sintēzes iela 7”, Mežgarciems” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes “Ādažu 

vidusskola” direktora amata pretendentu atlasei” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

K. MIĶELSONE lūdz informēt, vai konkursa atlases un vērtēšanas komisijas sastāvā ir septiņi 

locekļi. 

L. RAISKUMA informē, ka komisijas sastāvā ir septiņi locekļi. Vērš uzmanību, ka no Ādažu 

vidusskolas tika izvirzīti divi pretendenti komisijas locekļiem, bet tika atbalstīts viens. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 10 “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes 

“Ādažu vidusskola” direktora amata pretendentu atlasei” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izglītības iestādes “Ādažu 

vidusskola” direktora amatu 

(Karīna Miķelsone) 

R. KUBULIŅŠ lūdz informēt, kad sāksies komisijas darbs. 

L. RAISKUMA informē, ka pieteikumi konkursam jāsniedz līdz šā gada 21. maijam. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 17 

Pieņemt lēmumu Nr. 159 “Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības 

izglītības iestādes “Ādažu vidusskola” direktora amatu” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 11.16 R. PAULS atstāj sēdi. 

37.§ 

Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizāciju 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 160 “Par Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027) 

Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par Uzraudzības ziņojumu par 2022. gadu 

(Karīna Miķelsone) 

Ādažu novada pašvaldības dome ar 2021. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 17 “Par Ādažu novada 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam un Vides pārskata par Ādažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas aktualizāciju un Attīstības programmu apstiprināšanu” apstiprināja Ādažu 

novada attīstības programmu 2021.-2027. gadam (turpmāk – Attīstības programma). 

Saskaņā ar Attīstības programmā noteikto kārtību pašvaldība veic ikgadējā uzraudzības 

ziņojuma sagatavošanu, tai skaitā par veiktajām darbībām mērķu un uzdevumu sasniegšanai, 

darbības rādītāju izpildes progresu, konstatētajām novirzēm no plānotā un to skaidrojumu, 

secinājumus un ieteikumus darbības uzlabošanai. 

Uzraudzības ziņojums par 2022. gadu ietver: 

1. informāciju par Rīcības plāna uzdevumu izpildi, tai skaitā novirzēm no plāna un to 

skaidrojumu (1. pielikums – protokola 4. pielikums). Informācija sniegta par 

uzdevumiem, kuru sākuma vai izpildes termiņš bija 2022. gads, kā arī ja uzdevums 

tika noteikts kā regulāri veicams (1. pielikuma pēdējā aile); 

2. informāciju par Investīciju plāna izpildi, tai skaitā novirzes no plāna un to 

paskaidrojumu (2. pielikums – protokola 5. pielikums). Informācija sniegta analoģiski 

kā iepriekšējā punktā (2. pielikuma pēdējā aile); 

3. 2022. gadā īstenoto projektu tabula (3. pielikums – protokola 6. pielikums); 

4. informāciju par aktualizētajiem Attīstības programmas uzraudzības indikatoriem uz 

2022. gada 31. decembri, ar aptaujas rezultātiem (4. pielikums – protokola 7. 

pielikums). 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta 2.2 un 3. daļu, kā arī 

Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa atzinumu un Finanšu komitejas šā gada 19. aprīļa 

atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam Uzraudzības 

ziņojumu par 2022. gadu. 

39.§ 

Par siltumapgādes sistēmas attīstību Ādažu novadā 

(Karīna Miķelsone) 



 18 

Ādažu novada pašvaldības dome ar 2021. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 17 “Par Ādažu novada 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam un Vides pārskata par Ādažu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas aktualizāciju un Attīstības programmu apstiprināšanu” apstiprināja Ādažu 

novada attīstības programmu 2021.-2027. gadam, tai skaitā tās pielikumu “Ādažu novada 

Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030. gadam” (turpmāk – Rīcības plāns).  

Rīcības plānā tika noteikti vairāki pasākumi, lai līdz 2030. gadam sasniegtu Ādažu novada 

stratēģiskos mērķus enerģētikas un klimata sektorā: 

1. samazināt enerģijas patēriņu un nodrošināt atjaunojamo energoresursu (turpmāk – 

AER) lietojumu pašvaldības ēkās un iekārtās; 

2. nodrošināt AER izmantošanu centralizētajās siltumapgādes sistēmās (turpmāk – CSS); 

3. samazināt CO2 emisijas Ādažu novadā par 15 %; 

4. veicināt Ādažu novada pašvaldības institūciju, iedzīvotāju un infrastruktūras 

pielāgošanos un izturētspēju pret klimata pārmaiņu izraisītajiem riskiem. 

Pašvaldības noteiktie stratēģiskie mērķi enerģētikas un klimata sektorā atbilst nacionāla un 

starptautiska līmeņa politikām attiecīgajās jomās.  

Lai sekmētu plašāku AER īpatsvara palielināšanu gan pašvaldības ēkās un kopējā 

infrastruktūrā, gan CSS, 2022.-2023. gadam tika izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums 

(turpmāk – TEP) AER izmantošanai Ādažu novadā. TEP sniegti dažādi scenāriji tam, kā 

pašvaldība varētu virzīties uz plašāku AER izmantošanu katrā no sektoriem. Izvērtējot katru 

scenāriju, pašvaldības izveidotā Enerģētikas darba grupa ierosina domei noteikt vairākas 

rīcības siltumapgādes sistēmas turpmākai attīstībai Ādažu novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, Enerģētikas likuma 51. 

pantu, kā arī Attīstības komitejas šā gada 12. aprīļa atzinumu un Finanšu komitejas šā gada 

19. aprīļa atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt plašāku AER izmantošanu siltumapgādes sistēmā Ādažu 

novadā, prioritāri sekmējot šādu pasākumu īstenošanu:  

1.1. centralizētajā siltumapgādes sistēmā (CSS) – izveidot CSS ar divām katlu 

mājām Carnikavas ciemā; 

1.2. pašvaldību ēku attīstībā veicināt šādus pasākumus: 

1.2.1. Ādažu vidusskolas, Gaujas iela 30, Ādaži, pieslēgšana CSS ar lokālo 

gāzes katlu vasaras slodzēm; 

1.2.2. Ādažu novada kultūras centra, Gaujas iela 33A, Ādaži, pieslēgšana CSS; 

1.2.3. biroju ēkas, Pirmā iela 42A, Ādaži, pieslēgšana CSS; 

1.2.4. biroju ēkas, Gaujas iela 16, Ādaži, pieslēgšana CSS. 

2. Uzdot Ādažu novada pašvaldības CSS pakalpojumu sniedzējiem šī nolēmuma 1. 

punktā minētos nosacījumus iekļaut savos attīstības plānošanas dokumentos.  

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

40.§ 

Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Karīna Miķelsone) 

 



 19 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 161 “Par transportlīdzekļa nodošanu pašvaldības aģentūrai 

“Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par pašvaldības siltumapgādes funkcijas Carnikavā nodošanu SIA “Ādažu 

namsaimnieks” 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, K. MIĶELSONE debatē par pašvaldības siltumapgādes funkcijas Carnikavā 

nodošanu SIA “Ādažu namsaimnieks” (J. Leja atvainojas iedzīvotājiem par ūdens un 

kanalizācijas pakalpojumu nodošanu SIA “Ādažu ūdens”. Pauž viedokli, ka tā ir liela kļūda, 

ko dara Carnikavas deputāti, atdodot komunālos pakalpojumus kapitālsabiedrībām, ko 

deputāti nevar kontrolēt un viss paliks Ādažos. Informē, ka SIA “Ādažu ūdens” tika atdota 

Carnikavas jauna ūdens un kanalizācijas sistēma un tagad plānots nodot siltumu. Vērš 

uzmanību, ka Carnikavā visus komunālos pakalpojumus nodrošināja tikai viena struktūra – 

pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra). Pauž viedokli, ka 

līdz ar jaunām funkcijām kapitālsabiedrībās darbu uzsāks jauni darbinieki, kuriem tiks 

maksāts atalgojums. Atkārtoti vērš uzmanību, ka deputāti nevarēs kontrolēt 

kapitālsabiedrības. K. Miķelsone informē, ka ir svarīgi atzīt, ka pērnajā gadā pašvaldība 

kapitālsabiedrībās neieguldīja  budžeta līdzekļus pakalpojumu nodrošināšanai, pretstatā tam, 

ka ¼ milj. euro ieguldīja aģentūras budžetā, kas nespēja nodrošināt iedzīvotājiem 

siltumapgādes pakalpojumu šajā apkures sezonā. Vērš uzmanību, ka aģentūras direktors 

stāstīja, kā veidojās tarifs, kas ietver sevī aģentūras sniegto pakalpojumu izdevumus, tai skaitā 

aģentūras darbinieku atalgojumu.). 

J. LEJA pauž viedokli, ka kapitālsabiedrības dokumenti deputātiem nav pieejami, jo tas tiek 

pamatots ar komercnoslēpumu, savukārt aģentūras dokumenti ir pieejami. 

V. BULĀNS nepiekrīt deputāta J. Lejas apgalvojumam, ka viss tiks nodots Ādažiem, jo 

katlumāja paliks turpat, kur ir, un Carnikavas iedzīvotāji turpinās saņemt pakalpojumus. Pauž 

viedokli par subsīdijām, minot, ka nodokļu maksātājiem nav jāmaksā par daudzdzīvokļu māju 

apkuri. Atgādina, ka pašvaldība bija spiesta steidzami investēt aģentūras budžetā, jo šī 

apkures sezona parādīja kādā stāvoklī ir katlumājas, lai aģentūra varētu nodrošināt 

iedzīvotājiem apkuri. 

J. LEJA pauž viedokli, ka deputātiem nevajadzēja atbalstīt katlumājas Tulpju ielā pāreju uz 

atjaunojamajiem energoresursiem, finansējumu kurā varēja ieguldīt piecu katlumājām. 

K. MIĶELSONE informē, ka SIA “Ādažu namsaimnieks” tiek atdoti grausti, ko 

kapitālsabiedrībai ir jāsakārto. Aicina pārtraukt debates. 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 

(LRA)), "Pret" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 162 “Par pašvaldības siltumapgādes funkcijas Carnikavā 

nodošanu SIA “Ādažu namsaimnieks”” un sagatavot to parakstīšanai 

42.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmumā Nr. 

40 “'Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. gadā un izmaiņām 

amatu sarakstā" 



 20 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 163 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 25. 

janvāra lēmumā Nr. 40 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2023. 

gadā un izmaiņām amatu sarakstā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par Ādažu novada vizuālās identitātes rokasgrāmatas apstiprināšanu 

(Monika Griezne, Dārta Zaļkalne) 

Līdz 2021. gada 30. jūnijam Carnikavas novadā bija spēkā un tika pielietota tās pašvaldības 

domes apstiprināta Carnikavas novada vizuālās identitātes rokasgrāmata. Ādažu novadā 

pašvaldība nebija noteikusi novada vizuālās identitātes risinājumus un to pielietojuma 

nosacījumus. 

Ar Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdes protokola Nr. 5 55.§ “Par Ādažu 

novada vizuālās identitātes grafiskās zīmes apstiprināšanu” pašvaldības dome nolēma 

apstiprināt Ādažu novada vizuālās identitātes grafisko zīmi (burta “ā” attēlojumu ar “ā” un 

“c” burtu veidolu), līdz ar to nepieciešams noteikt vienotu kārtību vizuālās identitātes 

grafiskās zīmes pielietojamībai. 

Plkst. 10.38 J. LEJA atstāj sēdi. 

K. MIĶELSONE lūdz skaidrot, kā tiks informētas par novada vizuālo identitāti visas 

pašvaldības iestādes. 

M. GRIEZNE informē, ka visiem pašvaldības darbiniekiem tiks nosūtītas sagataves un 

prezentācijas. 

Plkst. 11.41 J. LEJA piedalās sēdē. 

K. MIĶELSONE aicina pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļu uzsākt 

procedūru ar Valsts heraldikas komisiju, lai nodrošinātu apbalvojumu goda novadniekiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 7. punktu, kā arī Finanšu komitejas 

šā gada 15. marta atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada vizuālās identitātes rokasgrāmatu (8. pielikums). 

44.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. februāra lēmumā Nr. 

82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu”” 

(Annija Dukāte) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 164 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

22. februāra lēmumā Nr. 82 “Par projektu “Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera 

kanālu””” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 

(Daiga Landsmane) 



 21 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 165 “Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

46.§ 

Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā 

(Daiga Landsmane) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 166 “Par pabalsta piešķiršanu krīzes situācijā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas iegādi “Krastupes iela 22” 

(Karīna Miķelsone, Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 

(LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), (Raivis Pauls (LZS) 

atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 167 “Par nekustamā īpašuma daļas iegādi “Krastupes iela 22”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

48.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31. augusta lēmumā Nr. 

418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas stadiona 

rekonstrukcija”” 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 168 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 31. augusta lēmumā Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju 

projektam “Carnikavas stadiona rekonstrukcija””” un sagatavot to parakstīšanai. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

49.§ 

Par īres līguma noslēgšanu pašvaldības dzīvoklim Kanāla iela 81 dz. 3, Alderi 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 169 “Par īres līguma noslēgšanu pašvaldības dzīvoklim Kanāla 

iela 81 dz. 3, Alderi” un sagatavot to parakstīšanai. 

50.§ 

Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja  

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



 22 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 170 “Par dzīvokļa piešķiršanu stihiskas nelaimes gadījumā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

2. Atcelt Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 87 “Par 

pašvaldības sociālā dzīvokļa piešķiršanu”. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:55. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


